
Kielce, dnia 13 października 1972 r. Nr 21 Foz. 145-151

T R e

Część I. Uchwały:

Poz.:
145 —Uchwała Nr XX/67/72 Powiatowej Rady Narodowej

w Starachowicach z dnia 7 września 1972 r. w sprawie 
obowiązkowego ubezpieczenia zwierząt gospodarskich 
w powiecie iłżeckim według normowych sum ubezpie
czenia.

146 —Uchwała Nr XXIV/74/72 Powiatowej RaJy Narodowej
w Opatowie z dnia 28 września 1972 r. w sprawie obo
wiązkowego ubezpieczenia zwierząt gospodarskich w 
powiecie opatowskim według normowych sum ubezpie
czenia.

147 _ Uchwała Nr 104/513/72 Prezydium Powiatowej Rady
Narodowej w Opatowie z dnia 27 lipca 1972 r. w spra
wie podwyższenia cen gruntów rolnych nabywanych 
w trybie ustawy z dnia 12 marca 1958 r. o zasadach 
i trybie wywłaszczania nieruchomości.

S C:
148 — Uchwała Nr 91/390/72 Prezydium Miejskiej Rady Na

rodowej w Skarżysku - Kamiennej z dnia 8 sierpnia 
1972 r. w sprawie ustalenia podwyższonych cen za wy
właszczane grunty orne i leśne na terenie miasta Skar
ży sko-Kamienna.

149 — Uchwała Nr 88/622/72 prezydium Powiatowej Rady Na
rodowej w Jędrzejowie z dnia 24 sierpnia 1972 r. w 
sprawie zatwierdzenia szczegółowego planu zagospoda
rowania przestrzennego osiedla „Zamoście” w mieście 
Jędrzejowie.

150 —Uchwała Nr 120/14/72 Prezydium Powiatowej Rady
Narodowej w Białobrzegach z dnia 14 września 1972 r. 
w sprawie podwyższenia ceny wywłaszczanych grun
tów rolnych w trybie ustawy z dnia 12 marca 1958 r. 
o zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości.

— Uchwała Nr 105/6/72 Prezydium Powiatowej Rady Na
rodowej w Końskich z dnia 28 września 1972 r. w spra
wie zwiększenia ceny państwowych nieruchomości rol
nych położonych na terenie wsi Mnin powiatu kpne- 
ckiego.

145 
Uchwała Nr XX/67/72

Powiatowej Rady Narodowej w Starachowicach
z dnia 7 września 1972 r.

w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia zwierząt gospodarskich w powiecie iłżeckim według normowych sum ubezpie
czenia.

Na podstawie art. 5 ust. 3 i art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 
2 grudnia 1958 r. o ubezpieczeniach majątkowych i osobo
wych (Dz. U. Ńr 72, poz. 357 z późniejszymi zmianami) oraz 
§ 3 i 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 lutego 1972 r. 
w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia zwierząt gospodar
skich (Dz. U. Nr 5, poz. 26) Powiatowa Rada Narodowa uch
wala, co następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się obowiązkowe ubezpieczenia zwie
rząt gospodarskich w powiecie iłżeckim według normowych 
sum ubezpieczenia.
2. Obowiązkowe ubezpieczenie zwierząt gospodarskich, o któ
rym mowa w ust. 1, obejmuje bydło i konie w wieku od 6 
miesięcy, należące do osób fizycznych.

§ 2. 1. Ustala się normowe sumy ubezpieczenia zwierząt 
gospodarskich dla powiatu iłżeckiego, w wysokości 100 °/o 
przeciętnej wartości rzeźnej bydła i 200 % przeciętnej war
tości rzeźnej koni, średnio umięśnionych, a mianowicie:

1) dla bydła 4.500 zł za opłatą rocznej składki ubezpiecze
niowej w wysokości 135 zł od i sztuki,

2) dla koni związanych z gospodarką rolną 6.600 zł za op
łatą rocznej składki ubezpieczeniowej w wysokości 376 zł 
od jednej sztuki,

3) dla koni nie związanych z gospodarką rolną (do 0,5 ha) 
6.600 zł za opłatą rocznej składki ubezpieczeniowej w wyso
kości 660 zł od jednej sztuki.
2. Składki ubezpieczeniowe ustalone w ust. 1 za rok 1973 

pobrane zostaną w 1974 r. w sposób i trybie podanym W na
kazie płatniczym.

3. W ciągu każdego roku kalendarzowego obowiązują w za
kresie ubezpieczenia zwierząt gospodarskich normowe sumy 
ubezpieczenia, w wysokości ustalonej w ust. 1.

4. W razie zmiany wartości bydła i koni w powiecie iłże
ckim ustalone zostaną we właściwym czasie nowe odpowie
dnie normowe sumy ubezpieczenia tych zwierząt dla całego 
powiatu.

§ 3. 1. Zakres ubezpieczenia normowego, o którym mowa 
w niniejszej uchwale rozszerza się na udowodnione koszty 
leczenia przeprowadzonego przez przedstawiciela służby we
terynaryjnej do kwoty 300 zł za roczną opłatą składki ubez
pieczeniowej 10 zł od każdej sztuki.
2. Państwowy Zakład Ubezpieczeń dokonywać będzie zwro

tu udowodnionych kosztów leczenia obejmujących usługi le
karsko - weterynaryjne, opłaty za leki i koszty przejazdu 
lekarza weterynarii z wyjątkiem kosztów przejazdu taksów
kami, furmankami itp. (oraz koszty sekcji zwierząt padłych, 
bądź dobitych) - do wysokości sumy ubezpieczenia.
3. Państwowy Zakład Ubezpieczeń będzie pokrywać w sto

sunku do całego ubezpieczonego pogłowia zwierząt gospodar
skich koszty operacji obcego ciała u bydła i koszty operacji 
morzyska u koni - według rachunków państwowych zakładów 
leczniczych dla zwierząt zarówno w stosunku do sztuk pad
łych lub dobitych, jak i w stosunku do sztuk uratowanych 
na skutek dokonanej operacji.

§ 4. Traci moc uchwała Nr 13/64 Powiatowej Rady Naro
dowej w Starachowicach z dnia 23. VI. 1964 r. w sprawię obo
wiązkowego ubezpieczenia zwierząt gospodarskich w powie
cie iłżeckim.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach. Uchwała podlega 
także podaniu do wiadomości publicznej w sposób zwyczajo
wo przyjęty w danej miejscowości, zapewniający należyte 
poinformowanie ludności w powiecie.

§ 6. Wykonanie uchwały porucza się przewodniczącemu 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej i prezydiom rad na
rodowych stopnia gromadzkiego oraz Inspektorowi Powiato
wemu Państwowego Zakładu Ubezpieczeń w Starachowicach.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1973 r. 
Przewodniczący Obrad: T. Cichocka
Przewodniczący Prezydium: W. Maroszyński



Str. 280 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1972 r. Nr 21/146,147

146
Uchwała Nr XXIV/?4/72 

Powiatowej Rady Narodowej w Opatowie
z dnia 28 września 1972 r.

w spfawie obowiązkowego ubezpieczenia zwierząt gospodarskich w powiecie opatowskim według normowych sum ube
zpieczenia.

Na podstawie art. 5 ust. 3 i art. 6 ust. 2 ustawy z dnia
2 grudnia 1958 r. o ubezpieczeniach majątkowych i osobo
wych (Dz. U. Nr 72, poz. 357 z późniejszymi zmianami) oraz 
§§ 3 i 6 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 lutego 1972 r. 
w sprawie obowiązkowego ubezpieczenia zwierząt gospodar
skich (Dz. U. Nr 5, poz. 26) Powiatowa Rada Narodowa uch
wala, co następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się obowiązkowe ubezpieczenie zwierząt 
gospodarskich w powiecie opatowskim według normowych 
sum ubezpieczenia.

2. Obowiązkowe ubezpieczenie zwierząt gospodarskich, 
o którym mowa w ust. 1, obejmuje bydło i konie w wieku 
od 6 miesięcy, należące do osób fizycznych.

§ 2. l.Ustala się normowe sumy ubezpieczenia zwierząt go
spodarskich dla powiatu opatowskiego w' wysokości 100 °/o 
przeciętnej wartości rzeźnej bydła i 200% przeciętnej war
tości rzeźnej koni, średnio umięśnionych, a mianowicie:

1) dla bydła 4000 zł za opłatą rocznej składki ubezpiecze
niowej w wysokości 120 zł. od jednej sztuki;

2) dla koni związanych z gospodarką rolną 6000 zł za opłatą 
roczną składki ubezpieczeniowej w wysokości 342 zł od 
jednej sztuki;

3) dla koni nie związanych z gospodarką rolną (do 0,5 ha) 
6000 zł za opłatą rocznej składki ubezpieczeniowej w wyso
kości 600 zł od jednej sztuki.

2. Składki ubezpieczeniowe, ustalone w ust. 1, za rok 1973 
f pobrane zostaną w 1974 roku w sposób i w’trybie podanym

w nakazie płatniczym.
3. W ciągu każdego roku kalendarzowego obowiązują w za

kresie ubezpieczenia zwierząt gospodarskich normowe sumy 
ubezpieczenia, w wysokości ustalonej w ust. 1.

J 4. W razie zmiany wartości bydła i koni w powiecie opa- 
: towskim, ustalone zostaną we właściwym czasie nowe odpo- 

1 Wiednie normowe sumy ubezpieczenia tych zwierząt dla ca- 
J łego powiatu.

§ 3. 1. Zakres ubezpieczenia normowego, o którym mowa 
w niniejszej uchwale, rozszerza się na udowodnione koszty 

leczenia przeprowadzonego przez przedstawiciela służby we
terynaryjnej do kwoty 300 zł za roczną opłatą składki ubez
pieczeniowej 10 zł od każdej sztuki.

2. Państwowy Zakład Ubezpieczeń dokonywać będzie zwro
tu udowodnionych kosztów bezskutecznego leczenia obejmu
jących usługi lekarsko - weterynaryjne (łącznie z kosztami za 
wystawienie opinii lekarsko - weterynaryjnej, opłatą za leki, 
kosztami przejazdów lekarza weterynarii, z wyjątkiem kosz
tów przejazdów taksówkami, furmankami itp.) oraz koszty 
sekcji zwierząt padłych, bądź dobitych - do wysokości sumy 
ubezpieczenia.

3. Państwowy Zakład Ubezpieczeń będzie pokrywać w sto
sunku do całego ubezpieczonego pogłowia zwierząt gospodar
skich koszty operacji obcego ciała u bydła i koszty operacji 
morzyska u koni - według rachunków państwowych zakła
dów leczniczych dla zwierząt zarówno w stosunku do sztuk 
padłych lub dobitych, jak i w stosunku do sztuk uratowanych 
na skutek dokonanej operacji.

§ 4. Traci moc uchwała Nr 12/64 Powiatowej Rady Naro
dowej w Opatowie z dnia 26 maja 1964 r. w sprawie wpro
wadzenia obowiązkowego ubezpieczenia zwierząt gospodar
skich w powiecie opatowskim.

§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach. Uchwała podlega 
także podaniu do wiadomości publicznej w sposób zwyczajo
wo przyjęty w danej miejscowości, zapewniający należyte 
poinformowanie ludności w powiecie.

§ 6. Wykonanie uchwały porucza się przewodniczącemu 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej i prezydiom rad 
narodowych stopnia gromadzkiego oraz Inspektoratowi Po
wiatowemu Państwowego Zakładu Ubezpieczeń w Opatowie.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 1973 r.

Przewodniczący Obrad: S. Zapalski

Przewodniczący Prezydium: inż. W. Wójciak

147
Uchwała Nr 104/513/72

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Opatowie
z dnia 27 lipca 1972 r.

w sprawie podwyższenia cen gruntów rolnych nabywanych w trybie ustawy z dnia 12 marca 1958 r. o zasadach i trybie 
wywłaszczania nieruchomości.o

j Na podstawie art. 8 ust. la ustawy z dnia 12 marca 1958 r. 
o zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości (Dz. U. z 
1961 r. Nr 18, poz. 94) w brzmieniu ustalonym w art. 23 usta- 

g wy z dnia 26 października 197'1 r. o ochronie gruntów rob 
p nych i leśnych oraz rekultywacji gruntów (Dz. U. Nr 27, poz, 
r 249) Prezydium Powiatowej Rady Narodowej uchwala, co 
. następuje:

§ 1. Ustala się cenę za grunty rolne położone w gromadzie 
Baćkowice, powiecie opatowskim w zwiększonej wysokości 
w stosunku do cfen ustalonych w art. 8 ust. i ustawy z dnia 
12 marca 1958 r. o zasadach i trybie wywłaszczania nierucho
mości!

:) we wsi Baćkowice do 330 °/o
2) we wsi Baranówek do 300 ’/o

3) we wsi Janczyce do 410 °/o
4) we wsi Nieskurzów Nowy do 280 %
5) we wsi Nieskurzów Stary do 380 °/o
6) we wsi Olszownica do 370 °/o
7) we wsi Żerniki do 340 °/o
§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu >v Dzienniku Urzędowym 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

i

Przewodniczący Prezydium: inż. Władysław Wójciak

Sekretarz Prezydium: Zdzisław Soroka



Nr 21/148.149,150 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Bady Narodowej w Kielcach 1972 r. Str. 281

w sprawie ustalenia podwyższonych
Na podstawie art. 8 ust. la ustawy z dnia 12 marca 1958 r. 

o zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości (Dz. U. z 
1961 r. Nr 18, poz. 94, i z 1971 r. Nr 27. poz. 249), Prezydium 
Miejskiej Rady Narodowej uchwala, co następuje:

§ 1. Ustala się podwyższone ceny za wywłaszczane grunty 
rolne lub leśne położone w granicach administracyjnych mia
sta Skarżyska - Kamiennej jak następuje:
b) klasa I — 160.000
b) klasa II — 140.000
c) klasa Ilia — 130.000
d) klasa Illb — 120.000
e) klasa IVa — 90.000
f) klasa IVb — 80.000

orne i leśne na terenie miasta Skarżysko-Kamienna.
g) klasa V — 60.000
h) klasa VI — 40.000
2) dla gruntów leśnych - ceny za l,00ha w złotych:
a) klasa IV — 60.000
b) klasa V — 40.000
c) klasa VI — 38.000
§ 2. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem powzięcia.

Przewodniczący Prezydium: mgr T. Kusowski
Sekretarz Prezydium: W. Glinka

148
Uchwała Nr 91/390/72 

Prezydium Miejskiej Rady Narodowej 
w Skarżysku - Kamiennej

z dnia 8 sierpnia 1972 r.
cen za wywłaszczane grunty

149
Uchwała Nr 88/622/72

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Jędrzejowie
z dnia 24 sierpnia 1972 r.

zatwierdzenia szczegółowego planu zagospodarowania przestrzennego osiedla „Zamoście” w mieście Jędrzejowie.w sprawie
Na podstawie art. 23 ust. 2 i art. 25 ust. 1 ustawy z dnia 

31 stycznia 1961 r. o planowaniu przestrzennym (Dz. U. Nr 7, 
poz. 47) Prezydium Powiatowej Rady Narodowej uchwala, 
co następuje:

§ 1. Zatwierdza się szczegółowy plan zagospodarowania 
przestrzennego osiedla „Zamoście” położonego między uli
cami: od północy ul. 14 Stycznia, od zachodu ul. Konarskiego, 
od południa ul. Projektowana, od wschodu tor kolei szeroko
torowej w Jędrzejowie opracowany w roku 1972 i zarejestro
wany pod Nr 695 w książce ewidencyjnej Wydziału Budowni
ctwa Urbanistyki i Architektury Prezydium Powiatowej Ra
dy Narodowej w Jędrzejowie.

§ 2. Wydział Budownictwa, Urbanistyki i Architektury 
Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Jędrzejowie obo
wiązany jest udostępnić zainteresowanym przeglądanie pla
nu, o którym mowa w § 1, z zachowaniem przepisów art. 24 

ust. 2 przytoczonej na wstępie ustawy oraz udzielać im odpo
wiednich informacji.

§ 3. Wykonanie uchwały porucza się Wydziałom: Budo
wnictwa, Urbanistyki i Architektury, Gospodarki Komunal
nej i Mieszkaniowej, oraz zainteresowanym Wydziałom Pre
zydium Powiatowej Rady Narodowej.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia, z tym że 
plan o którym mowa w § 1 uzyskuje moc powszechnie obo
wiązującą z dniem ogłoszenia niniejszej uchwały w Dzien
niku Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kiel
cach.

Przewodniczący Prezydium: mgr K. Rogowski

Sekretarz Prezydium,: I. Kniewska

150
Uchwała Nr 120/14/72

Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Białobrzegach
z dnia 14 września 1972 r.

w sprawie podwyższenia ceny wywłaszczanych gruntów roln ych w trybie ustawy z dnia 12 marca 1958 r. o zasadach i try
bie wywłaszczania nieruchomości.

Na podstawie art. 8 ust. la ustawy z dnia 12 marca 1958 r. 
o zasadach i trybie wywłaszczania nieruchomości (Dz. U. z 
1961 r. Nr 18, poz. 94) w brzmieniu art. 23 ustawy z dnia 26 
października 1971 r. o ochronie gruntów rolnych i leśnych 
oraz rekultywacji gruntów (Dz. U. Nr 27, poz. 249) po uzyska
niu opinii Komisji Rolnictwa i Leśnictwa, Prezydium Powia
towej Rady Narodowej uchwala, co następuje:

§ 1. Podwyższa się cenę gruntów rolnych wywłaszczanych 
od osób fizycznych i prawnych nie będących jednostkami go
spodarki uspołecznionej, dla których rolnictwo stanowi wy
łączne źródło utrzymania do następujących stawek:

1) dla gruntów położonych na terenie wsi:
a) za hektar gruntów ornych kl. Ula 48 tys. zł,
b) za hektar gruntów ornych kl. Illb 44 tys. zł,
c) za hektar gruntów ornych kl. IVa 41 tys. zł,
d) za hektar gruntów ornych kl. IVb 38 tys. zł,
e) za hektar gruntów ornych kl. V 32 tys. zł.

f) za hektar gruntów ornych kl. VI 26 tys. zł,
g) za hektar użytków zielonych kl. III 45 tys. zł,
h) za hektar użytków zielonych kl. IV 39 tys. zł,
i) za hektar użytków zielonych kl. V 32 tys. zł,
j) za hektar użytków zielonych kl. VI 25 tys. zł,

2) dla gruntów położonych w miastach:
a) za hektar gruntów ornych kl. Ula 59 tys. zł,
b) za hektar gruntów ornych kl. Illb 57 tys. zł,
c) za hektar gruntów ornych kl. IVa S3 tys. zł,
d) za hektar gruntów ornych kl. IVb 49 tys. zł,
e) za hektar gruntów ornych kl. V 44 tys. zł,
f) za hektar gruntów ornych kl. VI 38 tys. zł,

g) za hektar użytków zielonych kl. III 53 tys. zł,
h) za hektar użytków zielonych kl. IV 47 tys. zł,
i) za hektar użytków zielonych kl. V 44 tys. zł,
j) za hektar użytków zielonych kl. VI 38 tys. zł,



Str. 283 Dziennik Urzędowy Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach 1972 r. Nr 21/150,151

§ 2. Traci moc zarządzenie Nr 117/12/72 Prezydium Powia
towej Rady Narodowej w Białobrzegach z dnia 3 sierpnia 
1972 r. w sprawie podwyższenia ceny wywłaszczanych grun
tów rolnych dla obszarów położonych na terenie powiatu 
białobrzeskiego.

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowyrrt 
Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach oraz na tablicy 
ogłoszeń Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Biało
brzegach.

§ 4. Wykonanie uchwały zleca się zainteresowanym jed
nostkom przy wywłaszczaniu gruntów rolnych.

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia na ta
blicy ogłoszeń Prezydium; Powiatowej Rady Narodowej w 
Białobrzegach.

Przewodniczący Prezydium: inź. M. Banasik
Sekretarz Prezydium: wz. Z. Nowosad,
zastępca przewodniczącego Prezydium

- 151
Uchwała Nr 105/6/72

Prezydium powiatowej Rady Narodowej w Końskich
z dnia 28 września 1972 r.

w sprawie zwiększenia ceny państwowych nieruchomości rolnych położonych na terenie wsi Mnin, powiatu koneckiego.

Na podstawie § 3 ust. 1,2 i 3 zarządzenia Ministra Rolnic
twa z dnia 24 lipca 1972 r. w sprawie ceny, warunków i trybu 
sprzedaży państwowych nieruchomości rolnych (Mon. Pol. Nr 
39, poz. 217) Prezydium Powiatowej Rady Narodowej w Koń
skich, na wniosek Wydziału Rolnictwa i Leśnictwa oraz Ban
ku Rolnego zarządza, co następuje:

§ 1. Zwiększa się cenę sprzedażną państwowych nierucho
mości rolnych, położonych na terenie wsi Mnin-uroczysko 
„Białkowice”, pow. koneckiego, stanowiących wg dowodów 
klasyfikacyjnych — pastwisko kl. V, z ceny 3.000 zł za 1 ha 
(okręg IV — strefa wiejska oddalona) do ceny:

1) kompleks I — o pow. 8.82 ha między gruntami wsi Na- 
ramów i Rudniki, a rowem melioracyjnym i gruntami 
Lasów Państwowych Nadl. Oleszno po 8.000 zł za 1 ha;

2) kompleks II — o pow. 17,90 ha położony między: rowem 
odwadniającym, gruntami wsi Mnin i Rudniki oraz grun
tami Lasów Państwowych po 6.000 zł za 1 ha;

3) kompleks III — o pow. 3,70 ha, bagienny po prawej stro
nie przy drodze z Mnina do Lasocina, po 4.000 zł za 1 ha.

§ 2. Uchwała niniejsza podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach.
Przewodniczący Prezydium: F. Kusztal
Sekretarz Prezydium: T. Chochowski

Adres Bedakcji i Administracji: Prezydilini ^jEWŚdZkiej Hartdt»6j W kitoll
Prenumerata: rocznie — 18 zł, półrocznie — 10 zł.
Ogłoszenia: 1 strona 240 zł, 3/4 — 210 zł, 1/2 — 185 zł, 1/4 — 90 zł, 1/8—80 zł. 
tabelaryczne i cyfrowe o 50 proc, drożej, drobno 1 wyraz — 0,9 zł. Ogło
szenia o zagubieniu dokumentu zł 10,50| za każdy następny dokument 

dolicza się po zł 1,59.
Wpłaty: Narodowy Bank Polski, Oddział II Miejski, Kielce, konto Prezy
dium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Kielcach Nr 550-94.2-104.

ODBIORCA:

TTxsS Redakcji i
Admlsistr. Nr 15-321

12 WZG Kielce 1650 e«z. P 5 Cena ił.0.90


